

证券代码:000626 证券简称:远太控股 公告编号:2024-011

远太产业控股股份有限公司

2023 年度报告摘要

报告期内, 远太产业控股股份有限公司(以下简称“远太”)在董事会、监事会、高级管理人员的共同努力下, 紧紧围绕公司发展战略, 扎实推进各项工作, 实现了经营业绩的稳步提升。现将 2023 年度经营业绩摘要如下:

一、主要财务指标

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

二、经营业绩分析

报告期内, 公司实现营业收入 1,234,567.89 元, 同比增长 9.8%。主要得益于: 1. 核心业务板块持续发力, 营业收入稳步增长; 2. 成本费用控制有效, 毛利率有所提升; 3. 资产减值准备计提充分, 资产质量持续优化。

三、财务状况分析

截至 2023 年末, 公司总资产 12,345,678.90 元, 同比增长 5.2%。归属于上市公司股东的净资产 5,678,901.23 元, 同比增长 3.5%。资产负债率 52.3%, 处于合理水平。报告期内, 公司经营活动产生的现金流量净额为 1,234,567.89 元, 同比增长 10.5%。

四、核心竞争力分析

公司核心竞争力主要体现在: 1. 技术创新能力: 持续加大研发投入, 在核心领域取得突破; 2. 品牌影响力: 品牌知名度持续提升, 市场占有率稳步提高; 3. 人才储备: 拥有高素质人才队伍, 人才结构不断优化; 4. 市场拓展能力: 积极开拓国内外市场, 业务布局持续优化。

五、未来发展规划

公司将坚持“创新驱动、质量第一、绿色发展”的发展理念, 围绕“十四五”规划目标, 重点推进以下工作: 1. 加大研发投入, 提升自主创新能力; 2. 深化品牌运营, 提升品牌影响力; 3. 优化产业结构, 提升核心竞争力; 4. 加强人才队伍建设, 提升人才素质; 5. 拓展海外市场, 提升国际化水平。

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
应收账款	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
存货	234,567.89	223,456.78	+4.9%
固定资产	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
归属于上市公司股东的净利润	123,456.78	112,345.67	+9.8%
归属于上市公司股东的每股净利润	1.23	1.12	+9.8%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
总资产	12,345,678.90	11,234,567.89	+9.8%
归属于上市公司股东净资产	5,678,901.23	5,123,456.78	+9.8%
资产负债率	52.3%	53.5%	-1.2%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
经营活动产生的现金流量净额	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%
投资活动产生的现金流量净额	-123,456.78	-112,345.67	+9.8%
筹资活动产生的现金流量净额	234,567.89	223,456.78	+4.9%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
研发投入	123,456.78	112,345.67	+9.8%
销售费用	234,567.89	223,456.78	+4.9%
管理费用	345,678.90	334,567.89	+3.3%

项目	2023 年度	2022 年度	同比变动
营业收入	1,234,567.89	1,123,456.78	+9.8%